
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 
Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894111 - Codice Ipa: m_pi 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 "Testo Unico delle disposizioni 

legislative in materia di istruzione" e ss.mm.ii; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo relativo alla mobilità del personale 

docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/2025; 

VISTO  il decreto emesso da questo Ufficio n° 11093 del 31/08/2023 con il quale si dava 

esecuzione all’Ordinanza n° 4846/2023 emessa da Tribunale di Locri a favore 

del docente Manes Massimo, cdc B014, tipo posto comune; 

VISTA l’ordinanza RGL n° 4161 del 15/04/2024, emessa dal Tribunale di Reggio 

Calabria su ricorso proposto del docente Manes Massimo, titolare sull’IIS ( 

ITCGT-LICEO E.S. "G. B. FALCONE" di Acri (CSTD07000T ), cdc B014, tipo 

posto normale, con la quale il giudice in accoglimento dello stesso “assegna al 

Ministero convenuto in persona del l.r.p.t. e alle competenti articolazioni 

territoriali il termine di dieci giorni per l’attuazione dell’ordinanza cautelare 

ante causam del 02/05/2023 del Tribunale di Locri, n. 4846/2023, e nomina 

quale commissario ad acta il Dirigente del MIUR – Ufficio Scolastico 

Regionale per la Calabria affinché, decorso inutilmente detto termine, disponga 

il trasferimento di Massimo Manes in uno degli ambiti richiesti viciniori alla 

residenza dell’istante, con assegnazione presso uno degli istituti ivi compresi, 

provvedendo a tutti gli adempimenti di carattere giuridico-formale a tal fine 

necessari”; 

VISTA la domanda di mobilità presentata dal docente; 

TENUTO CONTO che la classe di concorso B014 è in esubero sulla provincia e che pertanto non 

sussistono sedi specifiche su cui disporre il trasferimento; 

RITENUTO di dover procedere all’esecuzione del provvedimento giudiziario; 

 
DISPONE 

 

Art 1. Il docente Manes Massimo è trasferito, dall’a.s. 2024/2025 su Provincia di Cosenza (CSIS000VC8), cdc 
B014, tipo posto comune. 

Art 2. Avverso il presente provvedimento, che viene pubblicato all’albo online di quest’Ufficio, con valore di notifica 

a tutti gli effetti di legge, sono esperibili i rimedi giurisdizionali apprestati dall’ordinamento giuridico vigente. 
 

 

 

 
 

Al docente Manes Massimo 

Al Dirigente dell’Ambito Territoriale di Reggio Calabria  

Al sito Istituzionale 

 

 

 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE 

LOREDANA GIANNICOLA 
 
 

 

 

 

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it e-mail: usp.cs@istruzione.it C.F.: 80003780782 Codice perla fatturazione elettronica: D9YGU9 per  la 

contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 

 

mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza

		2024-04-19T08:14:06+0000
	GIANNICOLA LOREDANA


		2024-04-19T11:01:33+0200
	protocollo




